

Số: /BC-TL

Ninh Bình, ngày tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các hoạt động đối ngoại 6 tháng đầu năm 2022 và xây dựng kế hoạch hoạt động đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022

Thực hiện công văn số 1049/SNN-VP ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại 6 tháng đầu năm 2022 và xây dựng kế hoạch hoạt động đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022.

I. Tình hình hoạt động đối ngoại tại đơn vị

Công tác đối ngoại là thành tố quan trọng trong xây dựng sức mạnh tổng hợp của đất nước. Hoạt động đối ngoại là một phần không thể thiếu trong việc duy trì và củng cố môi trường quốc tế thuận lợi cho công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, góp phần giữ vững môi trường hòa bình và bảo vệ vững chắc Tổ quốc để sớm đưa đất nước cơ bản thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại. Trong 6 tháng đầu năm 2021 Chi cục Thủy lợi chưa đón tiếp, làm việc với cơ quan, đơn vị, tổ chức người nước ngoài.

II. Kết quả thực hiện các hoạt động đối ngoại 6 tháng đầu năm 2022

1. Tổ chức cho các đoàn, cán bộ, công chức, viên chức đi nước ngoài
(Không có)
2. Đón tiếp, làm việc với các cơ quan, đơn vị, tổ chức người nước ngoài
(Không có)
3. Tổ chức thực hiện các biên bản ghi nhớ, thỏa thuận quốc tế do đơn vị chủ trì hoặc phối hợp thực hiện
(Không có)
4. Tổ chức, quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế do đơn vị chủ trì hoặc phối hợp thực hiện
(Không có)
5. Kết quả thực hiện công tác ngoại giao kinh tế
(Không có)
6. Kết quả triển khai Nghị quyết số 22-NQ/TW ngày 10/4/2013 về hội nhập quốc tế, những thuận lợi, khó khăn.
Triển khai Nghị quyết số 22-NQ/TW ngày 10/4/2013 về hội nhập quốc tế, Chi cục Thủy lợi đã chủ động và tích cực hội nhập quốc tế trên cơ sở giữ vững đường lối đối ngoại độc lập tự chủ, vì lợi ích quốc gia, dân tộc, vì hòa bình, hợp

tác và phát triển. Hội nhập quốc tế trên cơ sở phát huy tối đa nội lực; gắn kết chặt chẽ và thúc đẩy quá trình hoàn thiện thể chế, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, hiện đại hóa kết cấu hạ tầng.

Hiện nay công tác đối ngoại của Chi cục Thủy lợi chủ yếu dựa trên chương trình hợp tác của Tổng cục Thủy lợi, Tổng cục Phòng chống thiên tai với các cơ quan phát triển quốc tế.

7. Vận động và quản lý viện trợ phi chính phủ nước ngoài

(Không có)

8. Tổ chức các hoạt động ngoại giao văn hóa

(Không có)

9. Tổ chức các hoạt động thông tin đối ngoại và quản lý hoạt động thông tin, báo chí của phóng viên nước ngoài

(Không có)

10. Công tác lãnh sự và bảo hộ công dân Việt Nam ở nước ngoài

(Không có)

11. Công tác đối với người Việt Nam ở nước ngoài

(Không có)

12. Các hình thức khen thưởng của nhà nước, tổ chức, cá nhân nước ngoài tặng cho tập thể, cá nhân trong tỉnh, trong cơ quan, đơn vị.

(Không có)

13. Các hình thức khen thưởng đơn vị đã đề xuất tặng thưởng cho tổ chức, cá nhân nước ngoài.

(Không có)

III. Dự kiến hoạt động đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022

(Không có)

Chi cục Thủy lợi Ninh Bình trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT, HCTH.

DTH

CHI CỤC TRƯỞNG

Lâm Tuấn